N o t a r i i  c i u i t a t i s .  Feria quarta post Iudica (8 kwietnia) date  72 
sunt eidem II  sxg. Post hec in domo Eyzenhuttil sustulit I sxg. Item 
sustulit V flr. in die Iohannis et Pauli (26 czerwca). Item date sunt
V sxg. Item date sunt sibi IV sxg. sabbatho infra octauas Omnium 
Sanctorum (7 listopada). — Ma t h i e .  Feria quarta post Ramispalma- 
rum (15 kwietnia) II sxg. In vigilia sti Iohannis Baptiste (23 czerwca) 
data est X sxg. per notarium ciuitatis. — In die Dominici (5 sier­
pnia) I marca. Solutum totum.— Th o me .  Feria quarta Cene Domini 
(16 kwietnia) recepit I sxg. Feria quarta infra octauas Penthecosten 
(10 czerwca) recepit I sxg. In die Dominici (5 sierpnia) I sxg. In die 
sti leronimi (30 września) I sxg. In crastino sti Andree (1 grudnia) 
datus est ei I frt. Sabbatho ante Natiuitatem Christi (19 grudnia) dati 
sunt ei I I I  frt. Per Nicolaum Gobel datus est ei I frt. in die Vincencii 
Martiris (22 stycznia 1406). In vigilia sti Valentini (13 lutego 1406) 
dati sunt sibi I I I  frt. per Iohannem Zomirsteyn. Solutum est sibi totum.

F a m u l o r o m  c i u i t a t i s .  N i c o l a i  Ed e l i n g .  In crastino Ger- 
trudis (18 marca) recepit I sxg. de priori anno. Feria ąuarta Cene Do­
mini (16 kwietnia) recepit I sxg. Feria quarta infra octauas Pentheco­
sten (10 czerwca) recepit l/a sx8- Feria tercia in crastino sti Egidii 
(2 września) recepit ‘/2 sxg. Feria tercia percepit per Nicolaum Smed- 
felt post festum sti Francisci (6 października) I sxg. Sabbatho ante 
Natiuitatem Christi (19 grudnia) data est sibi I sxg. *Per Nicolaum 
Gobel datus est sibi I frt. in die Vincencii Martiris (22 stycznia 1406).
In vigilia sti Valentini (13 lutego 1406) data est sibi I sxg. per Iohan- 
nem Somersteyn. Data est sibi I sxg. Solutum est sibi totum. — N i­
c o l a u s  L a u s  acceptus est ad officium famulorum ciuitatis in vigilia. 
Omnium Sanctorum (31 października). Datus est sibi I frt. eodem die.
In vigilia sti Thome (20 grudnia) data est % sxg. Per Nicolaum Gobel 
datus est ei I frt. in die Vincencii Martiris (22 stycznia 1406) per eun- 
dem Nicolaum Gobel. Iterum I frt. Solutum est sibi totum. |

s
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73 E x p o s i t a  r e y s a r u m .  Primo in Oppatow reisa constat VIII sxg. 
in sumptibus et expensis. Reyza Cracouiam, quam fecit notarius, con­
stat V sxg. Expositi sunt X II gr. pro pane in Grodek pergendo. Item 
LI gr. pro reyssa in Grodek. Reyssa in Bataticz constat. * Reyza in Scze­
karzow ad Regem constat IV sxg. * Reyza Wratislawyensis constat primo 
in medietate XXII  flr. *Item IV mrc. lat. gr. Polonie, cum I frt. *Item 
VIII sxg. gr. Lamburgensium cum I frt. Aliam medietatem fratres Predi- 
catores et Minorite et hospitalarius exsoluere debent. Quere alias ex parte 
plebani de reyssa in Wratislauiam et alias. Pergendo in Grodek ad do­
minum Regem expositi sunt L gr. pro pipere et croco. Item l/2 sxg. pro 
medone minus I ąuartale. Item IV gr. pro potu. Pro pane XXVII  gr. 
minus I ąuartale. Iterum pro medone [j,2 sxg. Item XXVI I I  gr. pro 
medone in Medicam. Item IV gr. pro limonibus. Item 11/2 sxg. pro pis- 
cibus hawzen in Camonkam et in Medicam. De Nepolomice in Lembur- 
gam per Ticze Wirt et Iohannem exposite sunt I L/2 sxg. Reyssa in 
Parczow constat VI sxg. |

74 Ex po s i t  a h o n o r a c i o n u m .  Primo in Magna Oppatouia datus 
est '/2 lapis zinziberis domino Regi pro II l/2 sxg. Ibidem pro honora- 
cione dominorum expositi sunt III lapides de piscibds vsionum pro
V frt. Ibidem III paria bottorum data sunt pro 1 1/2 frt. Post Pascha 
(19 kwietnia) datus est I lapis piperis domino Capitaneo pro IV sxg. 
minus I frt. Eodem tempore l/2 lapis zinziberis domino Capitaneo et do­
mino Dobkoni subiudici Cracouiensi pro III sxg. Domino Decano filio 
Capitanei datum est I par tebenkarum pro I sxg. a Georgio Schiler. 
Domino Regi in Sczekarzow honoratus est I lapis piperis pro IV sxg. 
1 frt. Ibidem domino Nicolao vicecancellario II sturiones pro III sxg. 
Item pro V /2 sxg. de calceis Armenicalibus hinc et inde datis ofticialibus 
Regis. Pro honoracione domini Regis de pane pro III sxg. et XL gr. 
De ceruisia VI vasa. Item II vasa medonis. Domino Gnewossio octuale 
ceruisie. Domino Nicolao I octuale ceruisie. Episcopo Premisliensi I 
octuale ceruisie. Pro honoracione domini Capitanei V2 lapis piperis. Infra 
octauas Angnetis (21— 28 stycznia 1406) date sunt II sxg. pro diuersis 
sis expositis ciuitatis. Item infra octauas Angnetis date sunt Eysenhu- 
tel I sxg. cum X II gr. In die sti Vincencii (22 stycznia 1406) dati 
sunt XL gr. pro I ąuartali ceruisie. In crastino Conuersionis sti Pauli 
(26 stycznia 1406) dati sunt X III gr. pro carpentis ad pontem. Item 
C et III gr. expositi sunt pro carnibus et aliis diuersis cibariis pro Lau- 
rencio Schirmer. Pro medone et ceruisa expositi sunt XXX gr. pro

18
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invitacione Laurencii. Pro medone XVII  gr. pro invitacione Laurencii 
Schirmer. Feria ąuarta ante festum ste Agathe (4 lutego 1406) missus 
est I lapis piperis domino Regi pro honoracione. |

M a g i s t r i  c a n a l i u m .  Feria secunda post dominicam Iubilate 75 

(11 maja) date sunt ei II sxg. In die sti Ieronimi data est ei I sxg.

P i x i d u m ,  cui dantur III sxg. (Miejsce wolne).

C a r p e n t a r i o r u m .  Infra octauas Palmarum (12—19 kwietnia) 76 

dedimus eis I mrc. In die sti Valentini (4 listopada) dedimus ipsis sxg. 
pro reformacione cellarii subitus pretorio. (Dalej miejsce wolne). \

E x p o s i t a  p r o  f o n t e  c a n a l i  de nouo facto per Petrum Stech- 
chir. Primo date sunt Petro Stechchir VIII  sxg. pro laboratoribus. (Da­
lej miejsce wolne). |

E x p o s i t a  i n  c a u s a  p l e b a n i  ex  p a r t e  c i u i t a t i s .  Primo in 79. 
Wratislawiam expositi sunt XXII  flr. Item IV mrc. lat. gr. cum I frt. 
Item VIII sxg. gr. Lamburgensium minus I fertone pro parte ciuitatis.
In die sti Nicolai (6 grudnia) directi sunt notario Petro Wolfram in 
Cracouiam ad expediendum dominum Wolczkonem in Romanam Curiam 
L flr. per Nicolaum Bolcze pro parte ciuitatis et L ex parte officiorum 
et monachorum. Item directi sunt antea C flr., quos dominus Rex ciui­
tati concessit in Curiam Romanam ad manus Hanczelonis pro parte 
omnium. De eisdem florenis tantum LX flr. domino' Petro sunt pre- 
sentati et reliąuos dixit Hanczel in causa ciuitatis exposuisse. Pro 
eąuis emptis in Wratislauia exposite sunt XI I I  sxg. Data est I sxg. 
cursori, qui venit de Curia. Feria ąuarta post festum sti Marci (29 kwie­
tnia) data est Clementi Czedlicz I sxg. pro instrumentis copiandis in 
Wratislauia. |

C o m m u n i a  e x p o s i t a  i n  n e g o c i i s  c i u i t a t i s .  Primo post 80 

Letare (29 marca) datus est I frt. pro boue. Expositi sunt LV gr. pro 
carpentis ad turres ciuitatis. Eodem tempore XIX gr. pro diuersis rebus 
ciuitatis. De vectura ymaginis Ihesu in asino dedimus I sxg. Data est
I sxg. de labore fontis extra ciuitatem. Niclos Gobil exposuit V sxg. 
XLVII gr. in diuersis negociis ciuitatis. Niclos Verner exposuit in ne­
gociis ciuitatis I sxg. et X gr. Expositi sunt XXXVI  gr. pro medone. 
Item XXXII  gr. in diuersis negociis ciuitatis. Item IX gr. pro pane. Item 
VII gr. in reysam. Niclos Verner exposuit L gr. in negociis ciuitatis. 
Hannus Worst percepit a consulibus XXIV gr. ex parte Nicolai de
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Sudaczow institoris defuncti. Expositi sunt XXVI I  gr. pro frenis equo- 
rum. Expositi sunt I l/i sxg. pro diuersis negociis ciuitatis. Exposita est
I sxg. minus VI gr. in negociis ciuitatis. Expositi sunt XLVIII  gr. pro 
sella ad racionem regalem. Pro canali pro gradu ad turrim expositi sunt 
XL gr. Exposite sunt IV sxg. pro consecracione chori ecclesie paro- 
chialis. Datus est I frt. sectori lignorum. Item I sxg. minus X gr. dedi­
mus Schindeler vor schindel zu thore. Feria sexta post Conuersionem 
sti Pauli (31 stycznia 1406) date sunt Nicolao Gobel II sxg. minus
II  gr. pro diuersis negociis ciuitatis. Eodem die exposite sunt II mrc. 
Polonie, pro balistis Iohanni Bogner. Eodem die XX gr. notario ciuitatis 
pro expositis in reyssis. In vigilia ste Dorothee (5 lutego 1406) date sunt 
XL gr. pro piscibus in reyssis. In die sti Valentini (14 lutego 1406) 
exposita sunt I sxg. cum LXX gr. pro panno dato Lyliescheyn et pro 
medone aput Eysenhutel recepto. Eodem die dati sunt XLI gr. pro re- 
formacione mensurarum scilicet stócke. Feria sexta ante dominicam 
Esto michi (27 lutego 1406) date sunt Henke Fette pro uno equo, qui 
mortuus est in reyssa ciuitatis VI mrc. Polonie. Data est I. sxg. pro I 
par tebenkarum Castellano Cracouiensi. Data est I sxg. nunccio, qui cum 
litteris equitauit Cracouiam. Expositi sunt XL gr. pro amigdalis et aliis

8i diuersis rebus pro invitacione Schirmer. Soluta sunt X dorsa strimonum 
pro XLII I  gr. in negociis ciuitatis. | C o m m u n i a  d i s t r i b u t a .  Saba- 
tho ante dominicam Esto michi (28 lutego) dati sunt XXXI I  gr. sar- 
tori aput Eysenhutel pro tunicis, quas fecerunt famulis ciuitatis. Data 
est I sxg. et III  gr. Clementi Czedlicz pro albo panno dato famulis ciui­
tatis. Item XLII I  gr. famulo, qui litteram de Walachia portat. Item
VI gr. pro freno notario ciuitatis. *Expositi sunt in crastino sti Andree 
(1 grudnia) XXXI I I  gr. |

84 R a c i o n e s  e t  d e b i t a ,  i n  q u i b u s  c i u i t a s  o b l i g a t u r .
* Bartko Sneyder concessit ciuitati CC flr., qui sunt dati racione exac- 
cionis pro redimenda terra Dobrynensi. Eandem suam exaccionem idem 
tenetur exsoluere de marca IV gr. — B a r t k o  s a r t o r .  Habita racione 
cum Bartkone sartore sabbatho ante dominicam Esto michi (20 lutego 
1406) omnibus falcatis et computatis ciuitatis sibi nichil tenetur, et ipse 
ciuitati de omnibus exaccionibus satis fecit. — H a n u s c o  Cz e r k i s .  
Defalcatis omnibus et singulis computatis sabbatho ante dominicam Esto 
michi (20 lutego 1406) date sunt Hanusconi Czerkis XXXI X sxg., ita 
ut ultra ciuitas sibi nichil tenetur, et ipse de exaccionibus ciuitati satis- 
fecit. ■* Item domini indulserunt sibi de I I I C sxg., quas habet in Tartaria,
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de ąuibus adhuc non soluit exaccionem, sed quum eedem I I I 0 sxg. re- 
portabuntui', tunc debet de ipsis satisfacere ciuitati racione exaccionis. — 
I o h a n n e s  S o m e r s t e y n .  Eodem die ut supra omnibus et singulis 
computatis cum lohanne Zomersteyn, ita vt ciuitas sibi pro nunc nichil 
tenetur, nec ipse ciuitati, et suas exacciones omnes soluit. — G e o r g i u s  
S c h e l a r .  Facta racione cum Georgio Schelar in die sti Petri ad Kathe- 
dram (22 lutego 1406) omnibus computatis ciuitas sibi nichil tenetur. 
*Item tenetur ciuitati duas exacciones, vnam de II gr., vnam de IV gr. |

D e b i t a ,  q u e  c i u i t a s  t e n e t u r .  * Petro Stechir tenetur ciuitas 85
XIII  schok minus I frt., quas exposuit in Cracouia pro negociis ciuitatis. |

140  6.
A lino Domini o°

millesimo quadringentesimo sexto in die sti Petri ad Kathedram (22 lu­
tego) hii electi sunt consulares: Petrus Eysinhutel, Iohannes Worst, 

Niclos Verner, Neco Rewsse, Clug Andris et Setrus pellifex.

R e g i s t r u m  i u r i s  ci  u i lis.  Eodem die Petrus Fogelgesang cum 
litteris recommendatoriis de Cracouia acceptus est in conciuem. Fide- 
iussores Petrus Stechir, Cunradus Rippen, ut infra vnum annum vxo- 
rem suam huc debet portare. — In die sti Mathie (24 lutego) Michael 
braxator de Iagerdorff ius ciuile acceptauit cum litteris recommendato­
riis. — Eodem die Michael Peysker de Oelsen cum litteris recommen­
datoriis acceptus est in conciuem. — In die Cinerum (24 lutego) Nico­
laus Kurssner de Wola presentauit litteras recommendatorias, ita quod 
ibidem se honorifice conseruauit et legittime est progenitus de parentibus 
honestis et probis. — Sabbatho ante festum ste Margarethe (17 lipca) 
Vlricus Meczlar de Labar cum litteris recommendatoriis acceptus est in 
conciuem. — Petrus Wayner textor de Kazimiria cum litteris recom­
mendatoriis acceptus est in conciuem — | Hannus Fychtenberg cum 91 
litteris recommendatoriis acceptus est in conciuem infra octauas Assump­
cionis Marie Virginis gloriose (15— 22 sierpnia). — Martinus sartor de 
Tesschyn sabbato ante Natiuitatem beate Marie (4 września) ius ciuile 
est adeptus. Terminus super Carnispriuium, quo litteras recommendatorias 
portare debet. Fideiussor pro ipso dominus Benko terrigena. — Andreas
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Vngarus in die Eufemie (16 września) ius ciuitatis resignauit. -— In die 
Mauricii (22 września) Andreas carnifex, nepos Nicolai Gobel de Nowa 
Sondecz ius ciuitatis acceptauit cum litteris recommendatoriis de ibi­
dem. — Feria ąuarta post festum Omnium Sanctorum proxima (3 listo­
pada) Michael de Schara cum litteris recommendatoriis de Lóblyn ius 
ciuile est adeptus. — In vigilia sti Andree (29 listopada) Nicolaus 
Swyna de Lunczicz cum litteris recommendatoriis de ibidem acceptus 
est in conciuem. — Sabbatho post octauas Epifanie Domini (6 sty­
cznia 1407) Niclos Schramer der mawirer cum litteris recommendatoriis 
de Sandomiria ius ciuile est adeptus. — Gans Ecke ipso die sti Anthonii 
Heremite (17 stycznia 1407) ius ciuitatis acąuesiuit ita, quod litteras 
infra annum conseruatorias portare debet. [